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Nyhetsbrev nr. 5 2013 från KMCH Support Group  

Hej, Tashi Delek och Namaste 

 KMCH Support Group har nu funnits i 6,5 år. 

Nu är det sex och ett halvt år sedan KMCH Support Group startades i juni 2007. Chembal 
Lama började verksamheten i Katmandu i slutet av 2006 med sex barn från Humla men 
föreningen KMCH Nepal bildades formellt först i januari 2007. De sex barnen vid starten 
hann bli 17 stycken innan vi lämnade Kathmandu och kunde flytta hem till Humla och byn 
Yangar våren 2010. Där hade vi då redan sju barn i hyrda lokaler.  

Sommaren 2008 avsatte byrådet i Yangar mark för KMCH för ett framtida skolhem en bit 
utanför byn, på en plats cirka 80 höjdmeter högre än själva byn. Hösten 2012 flyttades 
verksamheten dit till provisoriska lokaler. Under våren 2013 färdigställdes skolhemmet och 
består nu av åtta rum i två plan. Köket och en samlingsal ligger i separata provisoriska 
byggnader. Någon värme finns inte i skolhemmet och medel för våningssängar har vi ännu 
bara fått för några stycken. Antalet barn är nu 47. 

Mycket återstår både vad avser investeringar och för att möte de ökade rörliga kostnaderna 
innan vi kan känna oss klara och konsoliderade på denna nivå. Denna nivå ligger dock långt 
över våra förväntningar och tankar när vi startade verksamheten. Nu är det bara att kämpa 
vidare och försöka se till att verksamheten kan fortgå och stabiliseras på denna nivå. För 
ytterligare expansion krävs resurser som vi inom KMCH Support Group tror att det måste bli 
andra grupper utanför Sverige som bidrar till.  

 

 

 



Huset längst till vänster ligger i Kathmandu. Där hyrde KMCH nedervåningen mellan 2007 och våren 
2010. Huset i mitten ligger i byn Yangar i Humla. Det hyrde KMCH mellan 2009 och 2012. Längst till 

höger är det nya skolhemmet. 
 

 Chembal Lama i USA  

Som vi meddelade i förra nyhetsbrevet är Chembal inbjuden till USA för att träffa vänner och 
informera om Humla och KMCH. Förhoppningsvis hinner han med många 
informationsmöten under de månader som hans besök varar. Chembal har meddelat att 
man nu håller på att bilda en stödgrupp till KMCH i USA. Det känns väldigt skönt.  

NCC - KMCHs hälsoklinik 

I sin åttamånaders rapport för 2013 meddelade Chembal att antalet patienter de sju första 
månaderna i år ökat signifikant i förhållande till samma period föregående år. Patienter har 
kommit bl.a. från nedre Humla, vilket kan betyda två till tre dagars vandring. Chembal 
hänvisar till klinikens goda rykte. Jag tror även att vårt samarbete med klostret betyder 
mycket för vår trovärdighet hos befolkningen.  

Ett annat skäl till den ökade tillströmningen kan vara den korruptionsskandal kring ett 
sjukhus i Simikot som avslöjades i slutet av 2012. Denna har medfört att huvudsponsorn – en 
amerikansk NGO - till sjukhuset åtminstone tillfälligt dragit sig ur. Det är tyvärr ingen 
engångsföreteelse att biståndspengar hamnar i helt andra ”fickor” än de är avsedda för.  



 

Ovan en liten repetition av kartbilden över norra delen av Humla. Huvudorten Simikot ser ni längst 
ner till höger. Yangar ses inringat med rött nära mitten utefter den med rött markerade pilgrimsleden 
till Kailash och Manasarovar. Väster och norr om byn Kermi är Bhotias, s.k. tibeto-nepaleser, den 
dominerande folkgruppen. 

Skolarbetet 

Chembal rapporterar med glädje varje gång att våra barn är duktiga i skolan. Det kanske inte 
är så konstigt för de får undervisning på skolhemmet av våra två lärare både före och efter 
skolan. Lärarna arbetar således som ordinarie lärare i skolan på dagarna och sedan som 
extralärare på skolhemmet morgon och kväll.  

Det verkar vara mycket graderande och många listor i den Nepalesiska skolan. Det är 
tävlingar mellan eleverna inom skolan och mellan olika skolor och utfallen noteras noggrant. 
I det ordinarie skolarbetet är det ofta barn från KMCH som lägger beslag på förstaplatserna i 
sina respektive klasser. De som inte är ettor har ofta andra höga rankingar.  

Våra barns ambition är således hög. De vet att de genom KMCH fått möjligheter som de inte 
annars skulle ha fått, så de jobbar hårt.  

Något om aktuell nepalesisk politik 



Under 1990-talet startade en maoistisk gerilla ett uppror mot kungen och de styrande 
partierna i landet. Dess inflytande ökade succesivt. I november 2006 slöts en fred mellan 
gerillan och partierna i det dåvarande parlamentet. I början av 2007 antogs en 
interrimsförfattning. Man beslöt att avskaffa monarkin och hålla val till en ny konstituerande 
församling. Vid valet i april 2008 segrade den forna gerillan under namnet Nepals 
kommunistparti – Maoisterna. De fick cirka en tredjedel av rösterna. Näst största parti blev 
Nepalesiska kongressen, som länge varit det dominerande partiet i Nepal. Förutom dessa 
partier var flera lokala partier och en rik flora av till namnet kommunistiska partier 
representerade. Den konstituerande församlingens första beslut var att avsätta kungen och 
utropa demokrati.  

Motsättningarna mellan partierna i den valda församlingen har hindrat framtagandet av en 
ny författning och gjort att mycket av det politiska arbetet ”gått i stå”. I maj 2012 vägrade 
Nepals högsta domstol att förlänga den konstituerande församlingens mandat och utlyste 
nyval. Detta hölls med ett års försening nu i november 2013. 

I valet till den nya konstituerande församlingen deltog enligt officiell statistik 77,5 % av de 
röstberättigade. Maoistpartiet, nu under namnet Nepals förenade kommunistparti-
Maoisterna, tappade en stor del av sitt väljarstöd och blev endast tredje största parti. Störst 
blev Nepalesiska kongressen följt av Nepals kommunistparti-Förenade marxist-leninisterna, 
viket är en sammanslagning av olika kommunistiska grupper och anses företräda en mer 
moderat kommunistisk politik. Dessa två senare partier kommer att ha tillsammans över 50 
% av mandaten i församlingen och har uttalat en vilja till att samarbeta i arbetet med att ta 
fram en ny konstitution. (Källor: Utrikespolitiska Institutet och nepalesisk press.) 

Det är således bara att hoppas på att man når snabba framsteg i denna process och att det 
politiska arbetet kan fortgå utan för stora störningar. Det är viktigt för att kunna fokusera på 
att förbättra levnadsvillkoren för befolkningen i ett av världens fattigaste länder.  

 

 



Våra första våningssängar. Nu behöver vi "bara" cirka 45 stycken bäddar till. Det är hälsosammare och 
bekvämare för barnen att sova i riktiga sängar än på golvet. 

Moderniteten kommer till Humla 

I nyhetsbrevet alldeles före sommaren berättade vi att Chembal hade ringt från sin 
mobiltelefon till Sverige från Yangar. Tidigare fick han gå till Simikot för att kunna ringa från 
sin mobiltelefon. I ett samtal – via skype - nyligen berättade Chembal att man håller på att 
förbereda så att man snart skall kunna använda internet även i Yangar. Om det gällde 
månader eller något år till detta skulle gå fick jag inte klart för mig. Sannolikt kommer nog 
internet till Yangar före vägen från Tibet. Vägen har hållit på att byggas i flera år nu. I våras 
var den färdig fram till byn Tumkot. Senast jag pratade med Chembal hade vägen inte 
kommit längre. Reparationsarbetena efter den förstörelse som de kraftiga monsunregnen i 
somras orsakade tar för närvarande all kraft.  

 

Ett stort tack för det gångna året till alla gåvogivare och vänner 

och 

GOD JUL och GOTT NYTT ÅR 

önskar vi Er alla 



från oss i KMCH Support Group 

genom 

Hans 

  

  

KMCH Support Group     www.kmchumla.se      E-mail: info@kmchumla.se 

Org.nr. 802437-1810       Bankgiro: 5604-4019 

Vill du inte längre ha våra utskick? Avbeställ här >> 
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